
Contacto

Teléfono +34 913464168
Correo Electrónico licitaciones@rtve.es

Dirección Postal

Avda. Radiotelevisión, 4
(28223) Pozuelo de Alarcón España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente S-05626-2018
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 19-12-2018 a
las 09:49 horas.

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Dirección de Compras de la Corporación de Radio y Televisión Española S.A.
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 21 - Otras Actuaciones de Carácter Económico
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
CIF A84818558
Sitio Web https://licitaciones.rtve.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=EPANNYb%2BoGQQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Mantenimiento Software Antivirus Trend Micro

Valor estimado del contrato 248.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 150.040 EUR.
Importe (sin impuestos) 124.000 EUR.

Clasificación CPV
72212218 - Servicios de desarrollo de software de gestión de licencias.

Plazo de Ejecución
24 Mes(es)

Lugar de ejecución
RTVE Radiotelevisión Española
Subentidad Nacional Comunidad de Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

Avda. Radio Televisión, 4
(28223) Pozuelo de Alarcón-Madrid España

Formalizado

Adjudicatario

https://licitaciones.rtve.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=EPANNYb%2BoGQQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


LugarS-05626-2018: Mesa de apertura de la

Lugar

RTVE Radiotelevisión Española

Dirección Postal

Avda. Radio Televisión, 4
(28223) Pozuelo de Alarcón-Madrid España

S-05626-2018: Mesa de apertura de la
sección Sobre C: Sobre de ofertas
económicas [2]

Apertura sobre oferta económica
El día 29/10/2018 a las 10:00 horas

Ofertas recibidas 1

TELEFONICA SOLUCIONES DE INFORMATICA Y COMUNICACIONES DE ESPAÑA SA
NIF A78053147

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 121.453,61 EUR.
Importe (con impuestos) 146.958,87 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 146.958,87 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato S-05626-2018-1
Fecha de Formalización 11/12/2018

Motivación de la Adjudicación

Motivación Unica oferta presentada y apta tecnicamente
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 08/11/2018
Plazo de Formalización

Observaciones: hasta 15 días [1]

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 17/10/2018 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos



Lugar

RTVE Radiotelevisión Española

Dirección Postal

Avda. Radio Televisión, 4
(28223) Pozuelo de Alarcón-Madrid España

S-05626-2018: Mesa de apertura de la
sección Sobre A: Sobre de documentación
administrativa [4]

Apertura sobre administrativa
El día 17/10/2018 a las 14:00 horas

RTVE Radiotelevisión Española

Dirección Postal

Avda. Radio Televisión, 4
(28223) Pozuelo de Alarcón-Madrid España

sección Sobre B: Sobre de condiciones
técnicas [3]

Apertura sobre oferta técnica
El día 22/10/2018 a las 12:00 horas

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=uiITxP0UL1NvYnT kQN0%2FZA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=uiITxP0UL1NvYnTkQN0%2FZA%3D%3D


Rectificaciones al Anuncio

Enlace al Anuncio Anterior
[1]Se añade información en

Plazo de Formalización
hasta 15 días

[2]Se añade información en
S-05626-2018: Mesa de apertura de la sección Sobre C: Sobre de ofertas económicas

[3]Se añade información en
S-05626-2018: Mesa de apertura de la sección Sobre B: Sobre de condiciones técnicas

[4]Se añade información en
S-05626-2018: Mesa de apertura de la sección Sobre A: Sobre de documentación administrativa

ID 7250 |  2018-597847 | Wed, 19 Dec 2018 09:49:54:074 CET 148354333501205292815203724428002926111UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LAAutoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=8852c515-65db-4a5e-a8c4-704a25d88b43

